
 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893135e-mail:dottorati@unipa.it  -pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/dottorati 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999; 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di ricerca" dell'Università degli Studi di Palermo, 
emanato con D.R. n. 567 del 06/03/2018; 

VISTO il D.R. n. 2530 del 11/06/2021, pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Serie Speciale - n. 46 del 
11/06/2021 con il quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per 
l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli 
Studi di Palermo - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo); - ed in particolare l'art.7; 

VISTO il D.R. n. 3048 del 27/07/2021 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione a n. 8 posti coperti da borsa di studio 
di cui 1 riservato a laureati all’estero, di Dottorato di ricerca in “Architettura, Arti e 
Pianificazione” - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo) - con sede amministrativa presso l'Università 
degli Studi di Palermo; 

VISTI gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice; 

VISTA la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai 
candidati nelle singole prove, comunque non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, 
e sulla base del punteggio attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione 
giudicatrice; 

D E C R E T A 

ART. 1 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'ammissione a n. 8 posti coperti da 
borsa di studio di cui 1 riservato a laureati all’estero, di Dottorato di ricerca in “Architettura, Arti e 
Pianificazione” - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo) - con sede amministrativa presso l'Università degli Studi 
di Palermo, di durata triennale, nonché la seguente graduatoria generale di merito: 
 

N. N. PRATICA COGNOME NOME  Voto 

1 2579421 LA MANTIA CLELIA  88,5/100 

2 2582746 SIRINGO SALVATORE  87/100 

3 2581903 MANISCALCO ELIA  82,5/100 

4 2580599 BARRALE LAURA  80/100 

5 2583603 LA PLACA ERICA  78/100 

6 2573858 SEZER ELIF Laurea Estera 77/100 

7 2584006 ODDO SALVATORE  76/100 

8 2583843 CAZZANIGA STEFANO  75/100 

9 2584099 FILIPPI MAURO  72,7/100 

10 2583316 OPPIMITTI FILIPPO  71/100 

11 2574352 PATUZZO CLAUDIA  67/100 

12 2579766 GANA ALEJANDRO Laurea Estera 66,5/100 

13 2583135 QUIJO PALACIOS DANILO XAVIER Laurea Estera 65,2/100 

14 2581560 GIUFFRE' FABRIZIO  65/100 

15 2583226 BELLOMO MARCO  62,5/100 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/dottorati




 
 
 
 
 

AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 
 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893135e-mail:dottorati@unipa.it  -pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/dottorati 

16 2580822 SCOZZARI MARTINA  61/100 

17 2582991 CONTI GAIA  60/100 

18 2583085 SALVINI VALERIO  56/100 

19 2583219 LOMBARDO LUISA  55,5/100 

20 2580780 ARSLAN FUNDA Laurea Estera 55/100 

21 2578613 HAROUNE BEN CHARIF Laurea Estera 54,5/100 

22 2583131 SALVO GIUSEPPINA  54/100 

23 2584072 FILIPPI LORENZO DAVID  53/100 

24 2581803 CARUSO FEDERICA  52/100 

25 2580671 SEMNOON NARGES Laurea Estera 47/100 

 
 

ART. 2 

Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “Architettura, Arti e Pianificazione ” - A.A. 2021/2022 
(XXXVII ciclo) - previo pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza di € 200,00 per diritti di 
segreteria + € 140,00 per la tassa regionale + € 16,00 per imposta di bollo - su posti coperti da borsa di 
studio i candidati risultati vincitori collocati utilmente nella graduatoria di cui all'Art. 1, secondo l'ordine 
della graduatoria medesima, e fino alla copertura dei posti previsti: 

 

N. N. PRATICA COGNOME NOME  Voto 

1 2579421 LA MANTIA CLELIA  88,5/100 

2 2582746 SIRINGO SALVATORE  87/100 

3 2581903 MANISCALCO ELIA  82,5/100 

4 2580599 BARRALE LAURA  80/100 

5 2583603 LA PLACA ERICA  78/100 

6 2573858 SEZER ELIF Laurea Estera 77/100 

7 2584006 ODDO SALVATORE  76/100 

8 2583843 CAZZANIGA STEFANO  75/100 

Borse di studio finanziate dall’Università degli Studi di Palermo 

ART. 3 

Nel caso di eventuali rinunce degli aventi diritto, prima dell'inizio del Corso, si procederà a scorrimento 
della graduatoria generale di merito. 

ART. 4 

Le attività del corso di Dottorato di Ricerca in “Architettura, Arti e Pianificazione” - A.A. 2021/2022 
(XXXVII ciclo) - avranno inizio il 1° novembre 2021. 
   IL RETTORE  
 (Prof. Fabrizio Micari) 
 

 

mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/dottorati

		2021-09-24T09:16:22+0000
	Fabrizio Micari




